Eversdon, de Tofte, de Caldecote, de King…., de Winpoole, de Crawdene, de 

Hokyntone, de Rampton, de Cotenham, de Lolesworth, de Trumpington, de 

Haselingfeilde, de Hatley, de Pampesworth, de Aldwin(c)le, habend(as) et tenend(as) 

libere, quiete et integre in perpetuam et puram elimozinam ad domus sue3

 et illic Deo 

servienc(ium) perpetuam sustentationem.  Hii sunt testes: Humfridus Capell(anus), 

Hasketillus de Furndaus, Rogerus Picotus, Robertus Picotus, Hardwinus de Schalariis, 

Hugo filius eius et multi alii. 

[1092 5to Willelmi Rufi> Paganus Peverell consanguineus et heres predicti Picoti pro 

charta sua concessit et confirmavit eisdem canonicis ut sequitur] 

(ii)4

3 MS. sua 

 Paganus Peverell omnibus hominibus suis et amicis tam Francis quam Anglicis 

tam presentibus quam futuris salut(em).  Sciatis me dedisse et concessisse et hac 

charta mea confirmasse canonicis meis de Cantabridgia pro amore Dei et salute anime 

mee omnes ecclesias et omnes decimas in Cantabridgia quas Picotus vicecomes 

eisdem canonicis dedit, concessit et sua charta confirmauit, scilic(et) eccleziam 

S(an)c(t)i Egedii de Cantabridgia ubi domus eorum fundata est, eccleziam de 

Mardun’ cu(m) capella de Rederia, eccleziam de Tadlaus, ecclesiam de Brunna cum 

capella castelli et cum capella de Caldecote, eccleziam de Combertona, eccleziam de 

Madingley, eccleziam de Ramptona, eccleziam de Herston et Henpton habend(as) et 

tenend(as) libere, quiete, honorifice et integre in terr(is) et in pratis et pasturis et cum 

decimis molendinorum et cum omnibus aliis pertinen(tiis) in villis et extra villas in 

liberam, puram et perpetuam elemozinam.  Concessi similiter iamdict(is) canonicis 

4 Clark, Liber, 42-3 no.11, but there without witnesses. 
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meis duas partes decimarum de omnibus dominiis5 omnium militum meorum in 

Cantabridgia, scilicet de Landbech, de Waterbech, de Quoy, de Stowe, de Midletona, 

de Innpingtona, de Histona, de Grettona, de Hokintona, de Ramptona, de Cotenham, 

de Lolesworth, de Trumpingtona, de Haselinfielde, de Harletona, de Eversdona, de 

Toste, de Caldecota, de Kingstona, de Winpola, de Craudena, de Hatleia, de 

Pampesworth, de Aldwick.  Concessi similiter quend(am) locu(m) eisdem canonicis 

iacent(em) in campis Cantabridgia continen(tem) xiii. acr(as) circa fontes de Barnwell 

<quem> Henricus Primus prius dedit ad domum eor(um) stabiliend(am) et 

fundand(am) ad habend(um) et tenend(um) in liberam, pura(m) et perpetuam 

elemozinam libere, quiete et integre a magna platea usque in riueriam de Cambrig’, in 

sito a marisco, secundum quod curia eorum in longum extenditur, et sicut dominus 

rex, mihi et hered(ibus) meis illum locum dedit.  Concessi similiter eis in liberam 

elemozinam unam hidam terre de dominio meo in Brunna, et dimidiam hidam in 

Brunna quam Frebertus presbiter tenuit, et una(m) virgat(am) terre quam Radolphus 

de Mordon tenuit.  Hi sunt testes: Will(el)imus Peverell, Ham(e)linus de Audevilla, 

Radolphus de Mordon, Willimus6

 de Henptona, Walterus de Tadlau et multi alii. 

[Translated from St Giles in Cambridge to Barnwell 1112 the year after the first 

erection] 

(iii)7

 Vera narratio de prima fundatione canonicorum de Barnwell et de Picoto 

vicecomite qui fuit primus eorum fundator. 

5 MS. decimas erased, corrected to dominiis 
6 Sic  
7 Clark, Liber, 38-9 nos.1-4, 47-8 no.22-3. 
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Regnante Willelmo primo illustri rege Anglorum, alias Willelmus Bastard, extitit 

quidem vir nobilis in partibus Cantabrigia de gente et genere Normanorum, Picotus 

nomine, vicecomes cognomine, ita cognominatus quia vicecomit(is officio) in illis 

partibus fungebatur, et inter optimates regni pro comite habebatur.  Memoratus 

namq(u)e rex quandam baroniam in prouincia Cantabridgia dum integra esset satis 

opulentam illi contulerat, et altis aliis honoribus et opibus, ut bene dignus erat, per 

diuersa regni loca eum satis ditauerat. 

[De Hugolina uxore Picoti vicecomit(is)] 

Duxerat aute(m) vir iste uxorem quand(am) nomine Hugolinam <de> genere quidem 

clara sed fide et sanctitate multo clariorem.  H(ec) vero quamuis ab annis puerilibus 

D(e)u(m) et sanctos eius tota mentis sinceritate excoluerit tame(n) beatum Egedi(u)m 

tanqua(m) patrone(m) specialem et in opportunitatibus p(iu)m adiutorem deuosius et 

amicabilius amplexabatur, in die solempnitatis eius pauperes reficiendo et alia pietatis 

ac deuocionis obsequia studiosius impendendo. 

[De egritudine et voto ipsius Hugoline] 

Defuncto autem rege supradicto et regnante Willelmo secundo, scilicet Willelmo 

Rufo filio eius, pro eo accidit predictam Hugolinam uxorem predicti viri tanta 

egritudine apud Cantabrig’ detineri, quod regis phisici et alii quamplures in arte 

phisica peritissimi ad eam accersiti <eam> pro dessparata habentes dessererent, et in 

proximo morituram assererent. Cum itaque ipsa Hugolina humanaum subsidium 

omnino sibi deesse comparuisset, diuinum sibi adesse deposcebat, et in beato Egedio 
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totius sue spei ancchorem defigiens, Deo et beato Egedio votum vouit et spospondit 

quod saluti sibi restituta, eccleziam ad illius honorem construeret et personas 

religiosas Deo et beato Egideo imperpetuum famulaturas illic agragaret, consentiente 

autem viro euis huic voto et illud similiter adimplere spondente, ita in breui fertur 

conualuisse, et infra triduu(m) omni dolore sopito, adeo gaudens et hillaris surrexit a 

lectulo ac si nihil pertulisset. 

[De opera eccleziae de institutione canonicor(um) regularium sub Galfrido priore] 

Vir itaque memoratus et uxor eius de tam preclaro miraculo vehementer accensi, 

statim ad votum suum complend(um) anhelant(es), cum amicabili certamine 

decertarent cuiusmodi religionem ordinarent.  Tandem beato Anselmo qui preerat 

tunc Cantuariensi archiepiscopo, necnon venerande memorie domino Remigio 

Lincolniensi cuius erat diocesus Episcopo aditis et super hoc consultis, eccleziam in 

honore beati Egedii et oficinas eo tempore satis competentes Cantabridgie iuxta 

castrum construxerunt, et canonicis regularibus illic in brevi adunatis, ad eorum 

curam gerend(am) Galfrid(um) de Huntington canonicum, magne religionis viru(m), 

profecerunt.  Ad horum itaque sustentationem duas partes decimarum eo de dominiis 

suis, atque omnium militum suorum euisdem prouincie, antequam ipsis militibus et 

fundos conferrent, erat Francigenis, domini Remigii epi(scopi) prius habita 

concessione, assignauerunt.  Ecleziarum vero de iure fundi infra fines illius 

prouinc(ie) ad se spectantium aduocationes eis contulerunt, decernentes ut, cum 

uacarent, usibus eorum cederent, et et chartam suam inde fecit ad petitionem et 

instantiam uxoris sue Hugoline sub forma predicta. 
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Tota baronia Pagani Peverell post mortem Will(el)mi Peverell inter quatuor sorores 

fuit deuisa, quarum primogenita vocabitur Matildis de Doure, et ipsa sine herede de se 

mortua est.  Et sic hereditas ipsa ad tres sorores deuoluta est, et pars predicte Matildis 

inter ipsas deuisa, quarum prima fuit uxor Hamonis Peche senioris que vocabitur 

Alicia.  Et ex illa processerunt filii et filiae.  Primogenit(us) Hamonis Gilbertus Peche 

secundus vocabitur Galfridus Peche.  Iste Galfridus8

 canonicis de Barnwell ecleziam 

de Harleton ad vesturam.  De Gilberto autem processit Hamon’ Peche qui accepit 

uxor(em) nomine Euam de partibus transmarinis oriund(am), que genuit ei quinque 

filios et filias.  Primogenit(us) Gilbertus Peche, qui fuit de isto stirpit(e) ultimus noster 

patronus.  Secunda soror vocabitur Rosia, de illa processit Albreda de Harecourt, et ex 

illa Albreda processerunt Galfridus Trusbut, Rogerus, Robertus, Willimus et Ricardus 

Trusbut.  Hiis omnibus defunct(is) sine hered(e) de se, tres sorores remanserunt, 

scili(cet) Rosia, Hillaria et Agatha.  Ex Rosia Robertus de Rosse senior, de Roberto 

Will(el)m(us) de Rosse, et isti tres, videlicet Will(el)m(us), Hyllaria et Agatha 

hered(es) sunt in parte.  Tertia vero soror vocatur Aucelina de Watervill.  Et ex illa 

nate sunt due filie, videlicet Aucellina de Watervill, et Matilda de Diua.  De Aucellina 

venit Rogerus de Torpell, et de Matilda Hugo de Diue. 

[De Gilberto Peche qui fuit ultimus patronus noster, et fratribus eius et de morte 

parentu(m) eius] 

Gilbertus Peche fuit filius Hamonis Peche.  Hic fecit auum suum Gilbertum Peche et 

Aliciam uxorem eius leuari de pulpare, et <in> uno sepulchro marmoreo ex parte 

magni altaris, ad caput egregii Pagani Pevere(l) amborum corpora recondi.  Pater eius 

8 Dedit has been crossed through. 
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uocabitur Hamo Peche, et uxor eius Eua de transmarinis partibus oriunda.  Ex hiis 

processerunt vi. fillii, Gilbertus primogenitus, Hamo, Hugo, Robertus, Thomas et 

Willelmus Peche.  Ex <hiis> vidimus quinque milites potentes, prudentes et 

robustos.9

  Sextus, scilicet Hamo, fuit clericus ecclesiis et reditibus copiose ditatus.  

Pater uero eorum mortuus est in Terra Sancta, et corpus eius delatum est Barnwellie, 

et sepultum est in capella beate Marie.  Uxor vero eius Eua senex et plena dierum cum 

magna veneratione, p(re)sentibus quatuor filiis suis, sepulta est a dextris viri sui, et 

filius eorum iunior Willelmus Peche, miles, aspectu quidem pulcher et armis inter 

omnes bacalarios validissimus nominatu(s), sepult(us) est a sinistris patris sui. 

[Brunne] 

(iv) Simon de Turri eisdem monachis dedit in elemozinam Rob(er)ti Prach, fillium 

Baldwini de Brunne, natinum suum cum omni loquela sua. Ex libro S(an)c(t)i Neoti.   

(v) Dominus Baldwinus Sancti George tenet in feodo et hereditate,10 de Gilberto de 

Peche centum acras terre, ex hundred ratulo11

 tempore, regis Edwardi primi in 

Northstow recorda Turris. 

[Brunne] 

(vi) In nominee sancte et individue Trinitatis notum sit presentibus et futuris quod ego 

Simon de la Turri dedi Deo et Sancte Marie et monachis de Salterrio, consensu 

Simonis hered(is) mei ceterorum que heredum meorum, x. acras terre mee in Brunne 

9 MS. robultos 
1010 MS hereditorum 
11 sic 
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et unam croftam que fuit Alberti et i. acram de prato in Waldis de Brunne et pasturam 

sexugint(a) ouibus.  Hec omnia eis dedi et charta mea confirmavi in perpetua 

elemosina, liberam et quietam ab omnibus consuetudinibus et secularibus serviciis pro 

anima mea et omnium antecessorum meorum.  Ex libro abbatia et Salterria. 

[Brunne] 

(vii) Simon, filius Simonis de la Turri, eisdem monachis confirmavit donum patris sui 

et in eadem charta abuttantur omnes terre.  Ex libro de12

 Salterria. 

(viii) Willelmus de Suthburi confirmavit monach(is) de Salterria omnes donationes 

Simonis de la Turri et Simonis filii sui de terr(a) predict(a) in Brunne. 

(ix)13

 Defuncto Pagano Peuerell, Will(elmus) filli(us) eius ei successit, et ipse sequens 

vestigia patris confirmavit canonicis de Barnewell omnes donationes quas pater eius 

eis fecit, et insuper dimidiam hidam terre in Brunne eis contulit de dominico suo et 

chartam suam ipsis liberavit.  Postea Iherosolimam adiit et a seculo migrans nullu(m) 

ex se relinquens hered(em), quatuor sorores dicti Pagani filias reliquit, que totam 

baroniam inter se deuiserunt.   

Qualiter ius patronatus ecclezie de Barnwell desscendit ad dominu(m) Gilbertum de 

Peche iure hereditario. 

12 Sancti Neoti is crossed through 
13 Clark, Liber, 47 no.21 with the heading to no.22. 
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[Brunne] 

(x) Robertus miles tenet feod(um) dimid(ii) milit(is) de Hamone Peche de honore 

Peuerell et ad wardam castri dimid(iam) marcam infra tres annos ad duos vices, et 

debet pontagium.  Ibidem Alanus de Turri tenet feod(um) unius milit(is) de honore 

Richmont et debet unam sectam et de auxilio vicecomit(is) ii. s(olidos) Ibidem 

Ioh(ann)es de Verley tenet vii. hidas terre scilicet i. hidam et tres partes, i. hidam per 

dimidium feod(um) milit(is) de feodo Roberti, filii Walteri, et debet unam sectam et 

de auxilio vicecomit(is) xxi. d(enarios) et sciend(um) ibidem sunt xii. hid(as) et 

dimid(iam) preter terram prioris de Barnwell et terram prioris de Sancto Neoto.  Ex 

libro de Barnwell de tenuris. 

[Brunne] 

(xi) Will(e)lmus Peuerel salutem.  Sciatis q(uo)d concessi Deo et ecclezie Sancti 

Neoti monachis in ea Deo seruientibus pro animabus patris et matris mea et pro salute 

mea et omnium parentium meorum perpetualiter in elimozinam liberam et quietam de 

exerctitu, de custodiis, de danigeldis, de murdeo et de omnibus seruiciis et 

consuetudinibus secularibus de mea terra de Brunne centum acras lucrabiles .... et 

messuagium quod fuit Edwini filii Geleman, et x. acras prati infra Les Walls de 

Brunne, et iiii. infra Les Walls de Kaxton, et comunitates pasturae in ipsa villa et volo 

ut teneant et <habeant> in pace et honorifice libere et quiete omnino de me et de 

omnibus heredibus meis in perpetuum.  Ex libro prioratus de Sancto Neoto. 

[Brunne] 
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(xii) Sciant presentes et futuri q(uo)d ego Will(elmus) de Worley et Radulfus heres 

meus dedimus et concessimus per amore Dei et salute nostra et nostro(?) eccleziae 

Sancti Neoti xxii. acras terrae lucrabilis in Brunna.  Ex libro Sancti Neoti. 

(xiii) Radulfus de Werley eisdem monachis in Elemozina in concessit xi. acras terra 

in Brunne.  Ex libro Sancti Neoti. 

(xiv) Notum sit omnibus tam prasentibus quam futuris q(uo)d ego Alanus de Beche 

concessi et dedi et hac mea charta confirmaui eccleziae Sancti Neoti et monachis 

ibidem Deo famulantibus pro salute mea et omnium meorum et pro anima patris mei 

Gilberti de Beche cuius corpus ibi requiescat illam dimid(iam) virgatam terrae in 

Brunne q(ua)m Radulfus Gibart tenuit q(ua)m pater meus eis dedit cum corpore. Ex 

libro Sancti Neoti. 

(xv)14 Predictus dominus Gilbertus Peche duas habuit uxores, una vocabatur Maltildes 

de Hastings, genere quidem Haram sed moribus multo clariorem, et habuerunt filios 

et filias, que defunct(us) sepult(us) est, corpus eius in ecclezia canonicorum beate 

Marie ultra aquam, quia oportauerat p(ro)pter p(er)turbationem que tunc erat in 

Anglia, sed cor eius fuit huc deportatum in locello plumbeo, et coram magno altari 

iuxta pueros suos sepultum.  In cuius adventu dominus Gilbertus Peche dedit15

14 Clark, Liber, 50 no.25. 

 nostre 

x. solidos annui reditus in Chauele.  Post hec accepit dictus Gilbertus aliam uxorem, 

filliam domini Simonis de Crey que vocabatur Johanna.  Hanc quidem dilexit et 

honorauit multum, eo q(uo)d pulcherrima esset et bona, de hac quidem genuit filios et 

15 Word obscured by damage to manuscript. 
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filias et ab amorem matris magis cepit deligere pueroros seconde uxoris quam prime 

quod ex post16

 facto patuit.  Nam secunde uxori et pueris suis dedit maneria quedam 

et securitatem super hiis que necessaria erant ad p(er)petuitatem prudenter prouidit.  

Iohannem vero Peche primogenitum suum et Edmundum fratrem suum, filios prime 

uxoris, quasi fere demisit inanes, nam nescio quo spiritu ductus uel concillio, 

dominum regem Edwardum filium regis Henrici et reginam Elionoram de residua 

baronie sue suos fecit heredes. 

16 MS deleted factum 
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2. Notification by Ralph de Waterville of his grant to the canons of Barnwell of all his 
right in the church of Burton Coggles (Lincolnshire), including the advowson and all 
rights pertaining to the lord of the fee.    [1162 X 1175] 

A = Cambridge, King's College Archives KCAR/6/2/025/BUC/1.  Sealed sur double queue, parchment 
tag through a single slit. 

For the circumstances here, see above ch.6.  For the date, during the lifetime of Ralph de Waterville, 
see Sanders, Baronies, 19. 

Notum sit omnibus sancte matris ecclesie filiis quod ego Radulfus de Walteruilla concessi et 

donaui ecclesie sancti Egidii de Bernewell' et canonicis ibi Deo seruientibus quicquid iuris 

ego habeo in ecclesia de Bertune, scilicet aduocationem, et quicquid preter hoc iuris ad 

dominum fundi pertinet, in perpetuam elemosinam pro animabus patris et matris mee et 

omnium antecessorum meorum et pro salute anime mee.  His testibus: Willelmo de Sancto 

Georgio et Rodberto filio Willelmi et Walterio filio Harduwin et Willelmo de Wigornia. 

270 

3. Confirmation by Ascelina de Waterville of the gift of Burton Coggles church made 
by her brother Ralph (above no.2).   [1162 X 1220, ?1162 X 1175]

A = Cambridge, King's College Archives KCAR/6/2/025/BUC/2.  Sealed sur double queue, blue and 
white cords through a single slit, seal impression, oval, a standing female figure with both arms 
outstretched. 

During the lifetime of Ascelina (Sanders, Baronies, 19), probably of the same date as above no.2. 

Ascelina de Walteruilla omnibus hominibus et amicis suis Francis et Anglis tam 

presentibus quam futuris salutem.  Nouerit uniuersitas vestra me concessisse et hac 

carta mea confirmasse Deo et ecclesie sancti Egidii de Bernewell' et canonicis 

eiusdem loci donationem fratris mei Radulfi de Walteruilla quam fecit eidem ecclesie 

et canonicis de aduocatione ecclesie de Bertune in Keosteuene et carta sua eis 

confirmauit.  Volo ergo ut eam habeant quicquid ad me et ad heredes meos pertinet 

libere et quiete, in puram et perpetuam elemosinam pro salute anime mee et pro 

animabus antecessorum meorum et pro anima prenominati Radulfi fratris mei quem 

bona et pura deuocione predictam donationem eis feci<sset n>oui.  His testibus: 

Radulf(o) sacerdote de Hingstitun', Martino sacerd(ote) de Bodek', Rad(ulfo) de Diua, 

Luca de Bans, Ioh(anne) Halbedor, Rad(ulfo) de Tich..is, Rad(ulfo) pistore et multis 

aliis. 

271 

4. Notification by Matilda de Dive of her confirmation of the same grant made by 
Ralph her brother (above no.2).   [1162 X 1228, ?1162 X 1175] 

A = Cambridge, King's College Archives KCAR/6/2/025/BUC/3.  Sealed sur double queue, blue and 
white cords through a single slit, seal impression, oval, green wax, a female figure. 

In Matilda's lifetime (Sanders, Baronies, 20), apparently of the same date as nos.2-3. 

Matildis de Diua omnibus hominibus et amicis suis Francis et Anglis tam presentibus 

quam futuris salutem.  Nouerit uniuersitas vestra me concessisse et hac carta mea 

confirmasse Deo et ecclesie sancti Egidii de Bernewelle et canonicis eiusdem loci 

donationem fratris mei Radulfi de Walteruilla quam fecit eidem ecclesie et canonicis 

de aduocatione ecclesie de Bertune in Keosteuene et carta sua eis confirmauit.  Volo 

ergo ut eam habeant quicquid ad me et ad heredes meos pertinet libere et quiete, in 

puram et perpetuam elemosinam pro salute anime mee et pro animabus antecessorum 

meorum et pro anima prenominati Rad(ulfi) fratris mei quem bona et pura deuocione 

predictam donationem eis fecisset noui.  His testibus: Rad(ulfo) sacerdote de 

Hengstiton' et Luca clerico eiusdem ville, Magistro Michaele de Nouo Burgo, 

Willelmo fil(io) Otonis et Simone Bard' militibus, Galfrido de Auraenilf', Waltero 

Hard', Stephano de Ey.....on', Walt(ero) de Wa...wierth' et pluribus aliis. 
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5. Notification by William fitz Otho of his confirmation to Barnwell of the church of 
Burton Coggles as granted by Ralph de Walterville, uncle of Matilda his wife, as 
confirmed by Matilda de Dive, his wife's mother.   [?1162 X 1175] 

A = Cambridge, King's College Archives KCAR/6/2/025/BUC/4.  Sealed sur double queue, parchment 
tag through a single slit, canvas seal bag, seal impression missing. 

Probably of the same basic date as above nos.2-4. 

Sciant presentes et futuri quod ego Will(elmu)s fil(ius) Otonis concessi et hac mea 

carta confirmaui Deo et ecclesie sancti Egidii de Bernewell' et canonicis eiusdem loci 

aduocationem ecclesie de Bertona in Kesteuene quam Radulfus de Walteruill' 

auunculus uxoris mee Matild(is) eis donauit et Matild(is) de Diua mater eiusdem 

Matild(is) uxoris mee carta sua eis confirmauit.  His testibus: Hugone de Diua, 

Rob(erto) Guz, Willelmo de Bans, Baldew(ino) de Sancto Georgio, Siluestr(o) 

persona de Cestref', Willelmo de Whitsand, Rob(erto) de Chantelu, Ric(ardo) fil(io) 

Willelmi, Symon(is) fil(io) Willelmi, Willelmo de Chaune. 
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6. Notification by prior Robert and the convent of Barnwell of their grant to Henry 
Melc and his heirs of land in Cambridge and Barnwell in return for rent governed by 
the status of Henry and his heirs as parishioners of Barnwell.  

       [1165 X 1201, ?c.1190 X 1202] 

A = Cambridge, Jesus College Muniments 369.  Sealed sur double queue, parchment tag through a 
single slit, seal impression missing. 

During the time of prior Robert, for whom see, D. Knowles, C.N.L. Brooke and V.C.M. London, 
Heads of Religious Houses England and Wales: I (940-1216), 2nd ed. (Cambridge, 2001), 151, to 
judged from the script nearer to 1200 than to 1160.  Supplies rare insight into the prior's claims as a 
parish church. 

Sciant presentes et futuri quod ego Robertus prior et conuentus ecclesie sancti Egidii 

de Bernewell' concessimus et presenti carta confirmauimus Henrico Melc et heredibus 

suis unam mansuram in Cantebrig' quam Robertus Futigar de nob(is) tenuit, et aliam 

mansuram in Bernewell' quam Nicholaus tenuit cum duabus acris et dimidia in quibus 

predicta mansura consistit et preter hec unam acram que ex transuerso <v>eniens <et> 

predictam mansuram tangit, quam illi concessimus in escambium mansure quam de 

nob(is) tenuit aliquando in Pesecroft.  Hec predicta omnia illi concessimus et 

heredibus suis tenenda de nob(is) et de ecclesia nostra hereditarie reddendo inde nobis 

annuatim quatuor sol(idis) duobus terminis, ad Pascha duos sol(idos) et ad festum 

sancti Michael(is) duos sol(idos), et quatuor capones ad Natale Domini reddendos, ita 

videlicet quod duodecim denarios et duos capones reddet pro mansura de Cantebrig', 

tres autem sol(idos) et duos capones pro mansura et terra predicta in Bernewell' dum 

erit parrochianus se vel heredes sui ecclesie nostre de Bernewell'.  Cum vero eiusdem 

ecclesie nostre parrochianus esse desierit vel heredes sui, domum vel mansionem in 

aliam parrochiam transferendo, dabit ipse vel heredes sui preter iamdictos tres 

sol(idos) quatuor denarios pro illa, scilicet ac(ram) quam recepit de nob(is) in 

escambium mansure sue de Pesecroft.  Testibus: Wiberto de Bernewell' et Andrea 

filio eius et Ricardo filio eiusdem Andree, Walterio genero Wiberti et Andrea filio 

274 

eius, Galfrido de Wenden' et Willelmo de Cumbertun', Gilleberto coquo, Brihtmaro et 

Rogero filio eius et Roberto filio eiusdem Brithmari, Radulfo Brihtred, Ricardo